

AGRA Invest ApS

Skovsvinget 4 B, Skanderborg

CVR-nr. 18 95 26 45



Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 27. april 2016

Som ~~tilrettet~~ *bestyrelsesformand*


Svend Egon Nielsen

EY

Building a better
working world

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9



Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	AGRA Invest ApS
Adresse, postnr., by	Skovsvinget 4 B, Skanderborg
CVR-nr.	18 95 26 45
Hjemstedskommune	Skanderborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	76 43 69 10
Telefax	76 43 69 43
Bestyrelse	Svend Egon Nielsen Jens Frode Rasmussen Erik Nielsen
Direktion	Erik Nielsen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at besidde aktier i contracting virksomhed inden for foderstofindustrien samt at drive anden virksomhed i relation hertil.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på 439 t.kr. mod 6.492 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på 11.764 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2015	2014
	Eksterne omkostninger	-21	-35
	Bruttoresultat	-21	-35
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	460	6.527
	Resultat før skat	439	6.492
	Skat af årets resultat	0	0
	Årets resultat	<u>439</u>	<u>6.492</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	6.110
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	-5.688	2.725
	Overført resultat	6.127	-2.343
		<u>439</u>	<u>6.492</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2015	2014
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
2	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i associerede virksomheder	11.731	17.471
		11.731	17.471
	Anlægsaktiver i alt	11.731	17.471
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Andre tilgodehavender	0	19
		0	19
	Likvide beholdninger	39	2
	Omsætningsaktiver i alt	39	21
	AKTIVER I ALT	11.770	17.492
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	210	210
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	4.261	10.001
	Overført resultat	7.293	1.166
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	6.110
	Egenkapital i alt	11.764	17.487
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	6	5
		6	5
	Gældsforpligtelser i alt	6	5
	PASSIVER I ALT	11.770	17.492

1 Anvendt regnskabspraksis

3 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitaloppgørelse

t.kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	210	10.001	1.166	6.110	17.487
Årets resultat	0	-5.688	6.127	0	439
Andre værdireguleringer af egenkapital	0	-52	0	0	-52
Udloddet udbytte	0	0	0	-6.110	-6.110
Egenkapital 31. december 2015	210	4.261	7.293	0	11.764

Der er ikke sket ændringer i selskabskapitalen inden for de seneste 5 regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for AGRA Invest ApS for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder

Posten omfatter den forholdsmæssige andel af resultat efter skat i associerede virksomheder efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivning på goodwill og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode til den forholdsmæssigt ejede andel af virksomhedernes egenkapital, med tillæg af koncerngoodwill og koncerninterne tab og fradrag af koncerninterne avancer og eventuel negativ goodwill. Kapitalandele i virksomheder med negativ indre værdi måles til 0 kr. Virksomhedens forholdsmæssige andel af en eventuel negativ egenkapital modregnes i tilgodehavender hos kapitalandelen i det omfang det er uerholdeligt. Beløb herudover indregnes under posten hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække underbalancen.

Goodwill afskrives over 10 år.

Nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsværdien.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder og associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Udbytte, som foreslås deklareret for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle - bortset fra virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. Rentebærende gæld måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris 1. januar 2015	7.470
Kostpris 31. december 2015	7.470
Værdireguleringer 1. januar 2015	10.001
Udloddet udbytte	-6.148
Andel af årets resultat / Opskriv/Nedskriv	460
Egenkapitalreguleringer hos kapitalandele	-52
Værdireguleringer 31. december 2015	4.261
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	11.731

t.kr.	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Resultat
Associerede virksomheder				
Graintec A/S	Vejle	42,50 %	27.101.000	1.222.000
Graintec Holding ApS	Vejle	33,34 %	4.701.000	6.000

Ovenstående ejerandel omfatter både direkte og indirekte ejerandel.

3 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2015.